
令和５年８月２日

参加希望生徒 殿

徳島県立鳴門高等学校
校 長 吉岡 直彦
陸上競技部顧問 村山 征生

中学生体験入部（陸上競技部）について

盛夏の候、貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校
の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、中学生体験入学を８月４日に実施しますが、本校陸上競技部は全国高校総体出場

のため、部活動見学と体験活動が実施できません。つきましては、次の要領で陸上競技部
対象の体験入部を実施しますので、体験入部を希望される方は、中学校を通してお申し込
みくださいますようお願いいたします。

１．期 日 令和５年８月１７日（木）
受 付：９時００分～９時３０分（北棟１階 視聴覚室）
体験活動：９時３０分～１１時００分
終 了：１１時１５分予定

２．場 所 本校視聴覚室・トレーニング室・体育館横走路（オールウェザー）

３．内 容 短距離（ハードル・跳躍・投擲を含む）と中長距離に分かれて体験活動を
実施します。

短 距 離：トレーニング器具を用いての各種トレーニングおよびスプ
リントドリルの実施

中長距離：部活動紹介および各種トレーニングの実施

４．申込み ①中学校を通してお申し込みください。



②申込み締切 ： ８月１４日（月）１８時００分まで

５．その他 ①当日は、暑いことが予想されるため、十分な飲み物を準備するなど、熱
中症対策をお願いいたします。

②疾病傷害について本校陸上競技部で応急処置はしますが、その後の責任
は負いかねます。体調面に十分留意してご参加ください。
※各中学校で『日本スポーツ振興センター・災害共済給付』の保険に
ご加入されている場合、今体験入部が保険適用となるか十分ご確認
の上、お申し込みください。

③当日、運動のできる服装でご来校ください。また、筆記用具と屋内用
シューズ（体育館シューズ等）をご持参ください。

④保護者や引率教員の方の控室は、LL教室（北棟１階 視聴覚室の横）と
します。なお、駐車場や駐輪場については、別紙『８月１７日（木）陸
上競技部 体験入部 会場図』でご確認ください。

⑤ご不明な点がありましたら、担当者までご連絡ください。
【 担当者 】徳島県立鳴門高等学校 陸上競技部

顧 問 村山 征生
勤 務 先 088-685-3217
携帯電話 090-5710-3119


